АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.04.2021г.                                                                        №  87
пос. Красносельский

Об определении гарантирующих организаций
для централизованных систем  холодного
 водоснабжения и водоотведения

В целях определения гарантирующих организаций для центральной системы холодного водоснабжения и водоотведения Красносельского городского поселения Гулькевичского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Красносельского городского поселения Гулькевичского района постановляю:

1.Наделить:

- МП «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский район статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского район.
- Кавказский завод ЖБШ - филиал АО «БЭТ» статусом гарантирующей организации, осуществляющей водоотведение на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского район.

2. Установить зонами деятельности гарантирующей организации
МП «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский район следующие улицы поселка Красносельский:
пер. Вишневый, ул. Восточная, ул. Гагарина, пер. Гагарина, ул. Железнодорожная, ул. Западная (№2,3,4,8), ул. Кооперативная, ул. Красная (№1-39, 41, 43, 45-60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 73,74, 76, 78, 80, 82, 84,), ул. Комарова, ул. Красная (№40, 42, 44, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98), пер. Комсомольский, ул. Лермонтова, пер. 1-й Лермонтовский, пер.2-й Лермонтовский, ул. Луговая, ул. Лесная, ул. Октябрьская, ул. Окружная, ул. Промышленная, ул. Песчаная,
ул. Пролетарская, ул. Подгорная, ул. Почтовая, ул. Приозерная,
ул. Пионерская, ул. Ручейная, ул. Строителей, ул. Советская, ул. Северная, пер. Северный, ул. Тупиковая, ул. Урожайная, ул. Школьная (№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,четная сторона 12-108), ул. Шоссейная, ул. 60 лет СССР, ул. Южная, ул. Заводская, ул. Западная (№1,5-28), пер. Лесной.

3. Установить зонами деятельности гарантирующей организации Кавказский завод ЖБШ - филиал АО «БЭТ» следующие улицы поселка Красносельский: ул. Красная (№ 81, 98)

4. Гарантирующей организации:

- МП «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский район обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности.

- Кавказскому заводу ЖБШ - филиалу АО «БЭТ» обеспечить водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоотведения в пределах зоны деятельности.

5. Гарантирующим организациям МП «Водоканал» муниципального образования Гулькевичский район и Кавказскому заводу ЖБШ - филиалу АО «БЭТ» заключить с абонентами, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

6. Признать утратившим силу: постановление администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 23.12.2013г. № 299 «Об определении гарантирующих организаций для централизованных систем  холодного водоснабжения и водоотведения».

7. Официально обнародовать настоящее постановление путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района, посредствам размещения его в специально установленных местах:

- в здании администрации  Красносельского городского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: поселок Красносельский, улица Почтовая, 7);

- в помещениях муниципального казенного учреждения культуры «Красносельская библиотечная система» Красносельского городского поселения Гулькевичского района, расположенных по адресу: поселок Красносельский, ул. Школьная, 72 и ул. Строителей, 22;

- в помещении муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры и досуга» Красносельского городского поселения, расположенного по адресу: поселок Красносельский, ул. Строителей, 22.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского городского поселения Гулькевичский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Красносельского городского

поселения Гулькевичского района                                                   Д.М. Бражко